

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022  
Processo Administrativo Nº 003147/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO  
Data de Publicação: 27/06/2022 15:35:01

TOTAL DO PROCESSO: **546.305,77**

**NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** **44.942.101/0001-57** **281.149,21**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 001 3.200,00 **Total: 9.600,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo: ECO POWER 24000 BTUS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU Ar condicionado, tipo Split com capacidade de 24.000 BTU. Características mínimas Obrigatórias:Funções Térmicas:- Obrigatórias: Refrigeração, ventilação e desumidificação;- Opcionais: Aquecimento.Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa.Display: digital em cristal líquido na unidade interna com indicação de temperatura.Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias.Funções:- Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado;- Swing: movimento automático das aletas;- Sleep;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida;- Auto Start: realigamento automático em caso de interrupção de energia elétrica;-Turbo;- Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo;- Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar.Ajuste de temperatura;Controle remoto sem fio com display digital em cristal líquido com indicação de temperatura.Voltagem: 220 v;Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna);Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1;Classificação: A ou B do INMETRO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.200,00** Total Item: 9.600,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 059 1.900,00 **Total: 5.700,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo: ECO LIFE 12000 BTUS INVERTER

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias: Refrigeração ciclo frio, ventilação e desumidificação. Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa. Display: digital em cristal líquido na unidade interna com indicação de temperatura. Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias. Funções: -Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado; - Swing: movimento automático das aletas; - Sleep; - Serpentina em cobre;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida; Turbo; - Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo; - Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste de temperatura; Controle remoto sem fio com display digital em cristal líquido com indicação de temperatura. Voltagem: 220 v; Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna); Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1; Classificação: A ou B do INMETRO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.900,00** Total Item: 5.700,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 002 4.000,00 **Total: 28.000,00**

Item: 137 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo: ECO LIFE 24000 BTUS INVERTER

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias: Refrigeração ciclo frio, ventilação e desumidificação. Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa. Display: digital em cristal líquido na unidade interna com indicação de temperatura. Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias. Funções: -Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado; - Swing: movimento automático das aletas; - Sleep; - Serpentina em cobre;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida; Turbo; - Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo; - Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste de temperatura; Controle remoto sem fio com display digital em cristal líquido com indicação de temperatura. Voltagem: 220 v; Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna); Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1; Classificação: A ou B do INMETRO

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 28.000,00

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 012	4.900,00	<b>Total: 68.600,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 11	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: ECO LIFE 30000 BTUS INVERTER
----------	-------------	--------------	--------------------------------------

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias: Refrigeração ciclo frio, ventilação e desumidificação. Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa. Display: digital em cristal líquido na unidade interna com indicação de temperatura. Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias. Funções: -Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado; - Swing: movimento automático das aletas; - Sleep; - Serpentina em cobre;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida; Turbo; - Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo; - Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste de temperatura; Controle remoto sem fio com display digital em cristal líquido com indicação de temperatura. Voltagem: 220 v; Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna); Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1; Classificação: A ou B do INMETRO

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 4.900,00** Total Item: 68.600,00

<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 076	1.800,00	<b>Total: 7.200,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 5	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: NEO 9000 BTUS INVERTER
---------	-------------	----------------	--------------------------------

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias: Refrigeração ciclo frio, ventilação e desumidificação. Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa. Display: digital em cristal líquido na unidade interna com indicação de temperatura. Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias. Funções: -Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado; - Swing: movimento automático das aletas; - Sleep; - Serpentina em cobre;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida; Turbo; - Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo; - Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste de temperatura; Controle remoto sem fio com display digital em cristal líquido com indicação de temperatura. Voltagem: 220 v; Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna); Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1; Classificação: A ou B do INMETRO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 7.200,00

<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 089	1.400,00	<b>Total: 5.600,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 119	Unidade: UN	Marca: VEGEL	Modelo: CHAPA 24 02 PORTAS
-----------	-------------	--------------	----------------------------

Descrição: ARMARIO DE AÇO CHAPA 24 COM 02 PORTAS Armário de aço confeccionada em chapa 24 (0,60mm), com 2 portas de abrir e 4 prateleiras reguláveis. Fechadura frontal com maçaneta. Pintura eletrostática epóxi-pó. Dimensões: 1980mm (altura) x 1200mm (largura) x 470mm (profundidade). Capacidade por prateleira de no mínimo 30kg.Especificações de chapa e acabamento:.. Armário de aço produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático (cinza).. Prateleiras fabricadas com 3ª dobra e reforços de ômega de fundo, proporcionado maior resistência e sustentação.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 5.600,00

<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 091	496,67	<b>Total: 496,67</b>
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 21	Unidade: UN	Marca: BANDEIRA SHOP	Modelo: 3 MASTROS
----------	-------------	----------------------	-------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Descrição: BASE (SUPORTE) PARA BANDEIRAS OFICIAIS EM LATÃO NIQUELADO Base (suporte) em latão niquelado para 03 (três) mastros, com diâmetro total de 29 (vinte e nove) centímetros, acompanhado de canopla de metal para o encaixe do mastro.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 496,67** Total Item: 496,67

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 048 599,14 **Total: 2.396,56**

Item: 29 Unidade: UN Marca: METALOSA Modelo: GALPAO

Descrição: CARRO ARMAZÉM - CAPACIDADE MÍNIMA: 300 KG PNEU CÂMARA ? DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1260; BASE: 350; COMPRIMENTO: 440. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO; BARRA E REFORÇO LATERAIS E TRANSVERSAIS; RODA PNEU CÂMARA 325.8 (360 MM); BASE COM TRAVESSA P/ VOLUMES MENORES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 599,14** Total Item: 2.396,56

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 007 2.000,00 **Total: 8.000,00**

Item: 67 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo: 10 CADEIRAS 5021

Descrição: CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM 10 CADEIRAS MULTICOLORIDO Produzida em MDF 18mm revestido em laminado melamínico. Material: Mesa: Retangular com borda colorida; Tampo em MDF 15 mm; Pés em madeira pinus 15 mm / Cadeira em madeira pinus 15 mm - Descrição do Tamanho: Mesa: Altura 60 cm Largura 193 cm Profundidade 60 cm / Cadeira: Altura 60 cm Largura 26 cm Profundidade 30,5 cm.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 8.000,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 028 2.442,12 **Total: 7.326,36**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARTE Modelo: MB1005

Descrição: DESTILADOR DE AGUA TIPO PILSEN MB1005 - PUREZA DA ÁGUA ABAIXO DE 5u SIEMENS. TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. POLIDO INCLUSIVE TAMPA. DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA D'ÁGUA, ATRAVÉS DE PRESSOSTATO. O AQUECIMENTO É FEITO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX. SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EM AÇO TRATADO ANTI-CORROSIVO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE EM EPÓXI. CAIXA DE CONTROLE COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO. DIMENSÕES (L X P X A): 320 X 265 X 560MM; CAPACIDADE DE 5 LITROS/HORA, CONSUMO DE 2500VA, TENSÃO DE 220V, CONSUMO DE ÁGUA APROXIMADA DE 80 LITROS/HORA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.442,12** Total Item: 7.326,36

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 032 150,00 **Total: 300,00**

Item: 122 Unidade: UN Marca: FORCELINE Modelo: 300VA

Descrição: ESTABILIZADOR POTÊNCIA: 300VA;FREQUÊNCIA: 60 HZ;VOLTAGEM: 115V (ENTRADA E SAÍDA);TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136;BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO;PROTEÇÕES:CURTO-CIRCUITO;SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA);SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA;SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.GARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 300,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 086 550,00 **Total: 11.000,00**

Item: 68 Unidade: UN Marca: VEGEL Modelo: REFORÇO X

Descrição: ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS REFORÇO EM X, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1800 X 920 X 400MM (A X L X P). COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR CINZA METAL. PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 60 KG, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA DE 28MM, COM FUROS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS DE AÇO SEXTAVADO. COLUNA ESTRUTURAL DE AÇO RÍGIDO PARA ESTANTE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 11.000,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 063 1.500,00 **Total: 1.500,00**

Item: 92 Unidade: UN Marca: TRON Modelo: 4 BOCAS

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL A GAS C/ FORNO EMBUTIDO Características Gerais; Estrutura reforçada com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; 04 Queimadores duplos (100mm de diâmetro) com controle individual de chamas em ferro fundido, fixados por encaixe.Mesa em cantoneira SAE 1020 1 x 1/8 em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Grelha reforçada em ferro fundido 30x30 com 4 pontas; Gás baixa pressão; Totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento; Bandeja coletora em chapa galvanizada; Varão com entrada de gás reversível; Porta padrão com pintura de pó eletrostático com base fosfatizada;Forno interno em chapa de aço galvanizado; Proteção móvel de queimador; Isolamento térmico em lâ de rocha; Controle de chama no varão do fogão; Altura Externa: 810mm; Largura Externa: 650mm; Profundidade Externa: 610mm; Garantia: 6 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 082 144,15 **Total: 576,60**

Item: 106 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: HEADSET

Descrição: FONE DE OUVIDO COM MICROFONE HEADSET Controle de volume; Sensibilidade: 103 dB SPLA 1kHz; Frequência de resposta: 20Hz ~ 20kHz; Plugue P2 3,5mm estéreo; Extensão do cabo: 1,8 m (± 0,3); Auto-falante: Ø 40.0mm; Microfone: Ø 5.0 x 6.0mm; 1 ano de garantia.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 144,15** Total Item: 576,60

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 093 3.500,00 **Total: 28.000,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: BRASTEMP Modelo: BVR28

Descrição: FREEZER VERTICAL FROST FREE CAPACIDADE LÍQUIDA (INTERNA) DE, NO MÍNIMO, 240 LITROS. COM SISTEMA FROST FREE, PORTA REVERSÍVEL, PRATELEIRA E GAVETAS AJUSTÁVEIS, ALARME DE PORTA ABERTA E TRAVA DE SEGURANÇA. COR BRANCA. DEVE VIR ACOMPANHADA DE MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MINIMA DE 1 ANO. 110V.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 28.000,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 012 3.200,00 **Total: 54.400,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: BRASTEMP Modelo: BRM44 375 LITROS

Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA 375 LITROS COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO 110 VÓLTOS; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PRATELEIRAS EM VIDRO REMOVÍVEIS; CONGELAMENTO RÁPIDO; TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; - ILUMINAÇÃO INTERNA; PÉS ESTABILIZADORES; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 3.200,00** Total Item: 54.400,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 059 850,00 **Total: 5.950,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: TORCIDA BRASILEIRA Modelo: 3 MASTROS

Descrição: KIT BASE E MASTRO DE MADEIRA Base de madeira, modelo para 03 furos retos para encaixe de mastros em madeira; base ideal para salas de reuniões, convenções e entre outros eventos;03 mastros de madeira em forma de lança com no minimo 2,20m inclusos.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 850,00** Total Item: 5.950,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 034 2.200,00 **Total: 4.400,00**

Item: 98 Unidade: UN Marca: PANASONIC Modelo: 16 KG

Descrição: LAVADORA DE ROUPAS 15KG Características: cor: branca; tampa superior classificação energética a; consumo aproximado de agua 13,1 l/ciclo; consumo aproximado de energia: 0,46 KWH; material do cesto: polipropileno; pés ajustáveis; rotação aproximada do motor 750 rpm; painel mecânico; sistema de lavagem agitador de dupla ação ; dispenser para alvejante, amaciante e sabão integrados; centrifuga; mínimo de 4 ciclos de lavagem; sistema de enxague; painel multifuncional com mínimo de 12 funções; sistema de pré-lavagem; voltagem 110V; garantia mínima 12 meses

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 2.200,00</b>	Total Item: 4.400,00	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 200,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MALLORY	Modelo: TAURUS
Descrição: LIQUIDIFICADOR DE COZINHA 127V MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DA JARRA: ACRILICO; MATERIAL DO CORPO DO APARELHO: POLIPROPILENO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,6 LITROS; COM MINIMO DE 3 VELOCIDADES E PULSAR; POTENCIA MÍNIMA DE 800 W. FUNÇÕES: PICA-GELO/ LÂMINA DESTACAVEIS DE 05 PONTAS. VOLTAGEM: 127V. MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 200,00</b>	Total Item: 200,00	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 2.200,00</b>
Item: 78	Unidade: UN	Marca: PANASONIC	Modelo: 16KG
Descrição: MAQUINA DE LAVAR ROUPAS CAPACIDADE DE 15 KG; AUTOMÁTICA; ACESSO AO CESTO SUPERIOR; NÍVEIS DE ÁGUA BAIXO, MÉDIO, ALTO, EXTRA ALTO; 02 ENXAGUES; CENTRIFUGAÇÃO; DISPENSER PARA SABÃO; DISPENSER PARA AMACIANTE, DISPENSER PARA ALVEJANTE. COR BRANCA; CONSUMO (KWh) 0,46 KWh/ CICLO; TENSÃO VOLTAGEM 110 V , 220 V; 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM; 4 NÍVEIS DE ÁGUA.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 2.200,00</b>	Total Item: 2.200,00	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 114	Unidade: UN	Marca: DUOPLAST	Modelo: MESA JULIANA
Descrição: MESA PLASTICA QUADRADA MONOBLOCO MESA PLASTICA QUADRADA MONOBLOCO; EMPILHAVEL, NO TAMANHO 70 X 70 CM ; PÉS FIXOS; MATERIAL: POLIPROPILENO (PP), COR:BRANCO. SUPORTA NO MÍNIMO 20KG.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 70,00</b>	Total Item: 1.400,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 6.300,00</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CMS45
Descrição: MICROONDAS 30 LITROS PRATO GIRATORIO, DISPLAY E PAINEL DIGITAIS, TECLAS PROGRAMADAS, VOLTAGEM DE 110 V, POTENCIA 900 W. DIMENSOES MINIMAS (L X A X P): 53,9(LARGURA) X 30,0(ALTURA) X 42,0 CM (PROFUNDIDADE). PESO: 16,0 KG. RELOGIO, TIME, 10 NIVEIS DE POTENCIA, DISPLAY DIGITAL, TRAVA DE SEGURANCA E COR BRANCA.LEGISLACAO: FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; CLASSIFICACAO ENERGETICA: CLASSIFICACAO INMETRO A; MANUAL DE INSTRUcoes DE USO E INSTALACAO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 700,00</b>	Total Item: 6.300,00	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 2.531,08</b>
Item: 116	Unidade: UN	Marca: LG	Modelo: 21,5 POLEGADAS 22MK400H
Descrição: MONITOR 21,5 POLEGADAS Monitor LED ou IPS de no mínimo 21 Widescreen; Contraste Dinâmico 5.000.000:1; Tempo de resposta máximo de 7m/s; Suporte a 16 Milhões de Cores; Conexão HDMI ou DisplayPort nativas, vedado o uso de adaptadores, Fonte Interna Bivolt (110V ou 220V); Resolução nativa de 1920 x 1080 @ 60Hz; C/PIVOT permitindo ajustes de inclinação. Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.265,54</b>	Total Item: 2.531,08	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 71,94</b>
Item: 121	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: USB
Descrição: MOUSE USB Tecnologia Óptica; Resolução de pelo menos 1000 DPI; Três Botões: sendo um Wheel; Botão Scroll; Conexão USB; Plug and Play.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 35,97</b>	Total Item: 71,94	
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 16.000,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Item: 79      Unidade: UN      Marca: EPSON      Modelo: S31+ MOD WIFI (V12H418P12).

Descrição: RETROPROJETOR (DATA SHOW) COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS LUMINOSIDADE: 3000 LUMENS, TECNOLOGIA 3LCD, COM O ADAPTADOR LAN WIRELESS, TIPO DE PROJETOR: TETO E MESA, LENTE: FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,88 - 10,44 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 22 - 350, REQUISITOS DO SISTEMA: DIGITAL: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECA M; ANALÓGICO: 480I / 480P / 576I / 576P / 720P / 1080I / 1080P; CONEXÕES: ENTRADA: HDMI X 1; COMPUTADOS: VGA RGB (D-SUB 15 PINOS) X 1; S-VIDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1; USB TIPO A X 1 ( MEMÓRIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 ( USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); CONTROLE: RS-232 X 1- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PROJETOR; CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO RGB VGA (COMPUTADOR); CD-ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 7,7X29,7X24,4CM

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 4.000,00**      Total Item: 16.000,00

**LOTE 70**      Quant.: 1      Num: 079      850,00      **Total: 3.400,00**

Item: 108      Unidade: UN      Marca: VENTISOL      Modelo: COLUNA 60 CM

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 60 CM oscilante, deve possuir base desmontável e chave de controle de velocidade fixada na própria coluna. Especificações Técnicas: - Ventilador de Coluna 60 cm; - Cor: Motor e Hélice Preto; - Grade: Cromada; - Coluna: Alumínio polido; - Voltagem: 110/127V; - Controle de Rotação: de 0 a 1150 RPM; - Potência: mínima de 130W; - Corrente Máxima: 1,30A / 0,70A; - Comprimento do Cabo: mínimo de 1,80m; - Peso: máximo de 11,0 kg; - Altura Total: mínimo de 2,00 metros; - Diâmetro da Grade: entre 600 e 630mm; - Fabricação Nacional; - Garantia de 12 meses; e - Possuir manual de instrução.

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 850,00**      Total Item: 3.400,00

**H MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**      **42.682.040/0001-00**      **109.069,60**

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 068      3.144,97      **Total: 18.869,82**

Item: 9      Unidade: UN      Marca: PHILCO      Modelo: PAC18000IFM9W

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias: Refrigeração ciclo frio, ventilação e desumidificação. Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa. Display: digital em cristal líquido na unidade interna com indicação de temperatura. Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias. Funções: -Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado; - Swing: movimento automático das aletas; - Sleep; - Serpentina em cobre;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida; Turbo; - Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo; - Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste de temperatura; Controle remoto sem fio com display digital em cristal líquido com indicação de temperatura. Voltagem: 220 v; Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna); Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1; Classificação: A ou B do INMETRO

Quantidade: 6      **Valor Unit.: 3.144,97**      Total Item: 18.869,82

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 073      4.099,99      **Total: 90.199,78**

Item: 10      Unidade: UN      Marca: ELGIN      Modelo: HVF24000

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias: Refrigeração ciclo frio, ventilação e desumidificação. Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa. Display: digital em cristal líquido na unidade interna com indicação de temperatura. Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias. Funções: -Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado; - Swing: movimento automático das aletas; - Sleep; - Serpentina em cobre;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida; Turbo; - Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo; - Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste de temperatura; Controle remoto sem fio com display digital em cristal líquido com indicação de temperatura. Voltagem: 220 v; Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna); Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1; Classificação: A ou B do INMETRO

Quantidade: 22      **Valor Unit.: 4.099,99**      Total Item: 90.199,78

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

**COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA**      **27.477.959/0001-79**      **2.950,00**

---

**LOTE 8**      Quant.: 1      Num: 072      295,00      **Total: 2.950,00**

Item: 43      Unidade: UN      Marca: bertolini      Modelo: evidence  
 Descrição: ARMARIO AEREO COZINHA (AÇO) Class Slim 03 portas na cor Branca tamanho 5,55x120x31cm  
 Quantidade: 10      **Valor Unit.: 295,00**      Total Item: 2.950,00

---

**V.G COMERCIAL LTDA**      **45.326.165/0001-96**      **40.022,00**

---

**LOTE 10**      Quant.: 1      Num: 022      290,00      **Total: 5.800,00**

Item: 26      Unidade: UN      Marca: ARTFLEX      Modelo: AMT-13  
 Descrição: ARMÁRIO BAIXO ESCRITÓRIO Fabricado em MDP de 15 mm. 1 Prateleira Regulável. Cor: Branco, Casca de Ovo ou Cinza; Bordas em fita de Polietileno; Sapatas em Polipropileno e Chapa de Aço, com Regulagem de Nível. Dimensões aproximadas: Altura: 740 mm; Comprimento: 800 mm; Profundidade: 400 mm.  
 Quantidade: 20      **Valor Unit.: 290,00**      Total Item: 5.800,00

---

**LOTE 12**      Quant.: 1      Num: 099      380,00      **Total: 3.040,00**

Item: 46      Unidade: UN      Marca: ARTFLEX      Modelo: AME-300  
 Descrição: BANCO REFEITÓRIO 4 LUGARES MDP 15MM Medida do Banco: 1,80 Comp. x 0,30 Prof. x 0,43 Alt. - Fita de borda - Pintura dos tubos em epóxi nas cores Preta e Cinza.  
 Quantidade: 8      **Valor Unit.: 380,00**      Total Item: 3.040,00

---

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 020      118,00      **Total: 708,00**

Item: 117      Unidade: UN      Marca: ARTFLEX      Modelo: CF-03  
 Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA Cadeira secretária fixa, madeira do assento em compensado multilaminado, com espessura de 10 mm, moldados anatomicamente a quente, espuma injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a 60 kg/m3 com 34 mm de espessura, revestimento em tecido, polipropileno, 100% poliéster, vinil ou courissimo, bordas do assento encosto protegidas por perfil PVC, contra encosto em vinil preto grampeado união do assento encosto por meio de lâmina de aço fixado direto na parte inferior do assento, fixação do ass/enc e braço por parafuso ¼ galvanizado preto. Estrutura 04 pés em tubo de aço redondo de, união entre as peças por solda sistema MIG com banho Anti-desengranchante com pintura eletrostática a pó na core preta.  
 Quantidade: 6      **Valor Unit.: 118,00**      Total Item: 708,00

---

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 058      349,00      **Total: 2.094,00**

Item: 28      Unidade: UN      Marca: ARTFLEX      Modelo: CG-07

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Descrição: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS PROVENIENTES DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DORES LOMBARES, DE CABEÇA E PROBLEMAS DE VISÃO DECORRENTES DESSES IMPACTOS; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M<sup>3</sup> PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIM, GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M<sup>2</sup>, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 349,00** Total Item: 2.094,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 037 390,00 **Total: 1.560,00**

Item: 124 Unidade: UN Marca: ARTFLEX Modelo: CG-07B

Descrição: CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS; POSSUI BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS PROVENIENTES DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DORES LOMBARES, DE CABEÇA E PROBLEMAS DE VISÃO DECORRENTES DESSES IMPACTOS; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M<sup>3</sup> PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIM, GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M<sup>2</sup>, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 1.560,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 066 1.990,00 **Total: 19.900,00**

Item: 49 Unidade: CJ Marca: ARTFLEX Modelo: AME-204



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Descrição: CONJUNTO COLETIVO FORMADO POR SEIS MESAS, SEIS CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL - TAMPO DA MESA Injetado em resina termoplástica ABS, medindo 600mm x 380mm x 230mm, fixada a estrutura através de 05 parafusos auto-atarraxaste para melhor fixação, borda do tampo medindo 30mm, altura tampo ao chão 59 cm, com porta lápis na posição horizontal com capacidade para 5 lápis/caneta/borracha e borda em alto relevo em toda sua lateral com a função de impedir que caia o material didático. SOB TAMPO ? Injetado em resina termoplástica ABS da mesma cor do tampo, em formato trapézio. CADEIRA EM RESINA - medindo 35 cm de altura do assento ao chão. ASSENTO - em resina plástica injetados em polipropileno. Assento - anatômico medindo aproximadamente 32 cm x 33 cm, com espessura mínima de 4 mm, com abas laterais ao seu redor medindo 3 cm, com superfície brilhosa e fixado por meio de 04 parafusos auto-atarraxantes. ENCOSTO - com curvatura ergonômica medindo aprox. 32 cm x 16 cm, com espessura mínima de 4 mm, composto por duas cavidades cobrindo a estrutura metálica, fixado a estrutura através de encaixes e rebites POP, sem parafusos e ponteiros. MESA CENTRAL - Injetado em polipropileno medindo 44 cm de raio composto por travas laterais arredondadas unindo as mesas. Dispositivo necessário para arrumação e segurança do conjunto para que não caia sobre os alunos. Dotado por 6 vãos e um vão central, medindo 5 cm de profundidade ligado a estrutura através de 03 parafusos auto-atarraxastes invisíveis.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.990,00** Total Item: 19.900,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 041 890,00 **Total: 6.230,00**

Item: 40 Unidade: UN Marca: ARTFLEX Modelo: AMTL

Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO L Composta por superfície integrada em L, fixada a altura de 740mm, medindo 1400x1400mm, saídas nas laterais com 600mm de profundidade, confeccionada em aglomerado, melaminico BP com 25mm de espessura com borda frontal em ABS de 3mm, dotada de 03 passa cabos diâmetro de 60mm em poliestireno injetado de alto impacto, estrutura de sustentação das superfícies, metálica em chapa estampada na base formato arqueado medindo 58x6x2,5 e no sentido vertical chapa de aço dobrada com frisos e cortes diagonais, com calha sacável e superior em chapa maciça com 6,35mm, pintada em epóxi, sapatas reguladoras de nível, painéis frontais estrutura longitudinal, confeccionado em aglomerado de 18mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melaminico de baixa pressão, com longarina de fiação, condutos de três vias, para passagem de fiações independentes (lógica, elétrica, telefônica), dotado de 1 gaveteiro fixo medindo 300x440x385mm com 3 gavetas com chave de comando único, puxadores embutidos, gavetas com interior em aço com correções, pintura final pelo sistema de tinta empó eletrostático e cura em estufa. Cor cinza.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 890,00** Total Item: 6.230,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 011 345,00 **Total: 690,00**

Item: 120 Unidade: UN Marca: ARTFLEX Modelo: AMT-03

Descrição: MESA RETA PARA ESCRITÓRIO 1,50 X 60 X 74CM Com tampo em MDF de 15mm melaminico BP fosco na cor cinza, com três gavetas e chave na primeira gaveta, bordas de PVC semirrígido e pés em estrutura metálica com pintura eletrostática epóxi pó

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 345,00** Total Item: 690,00

**ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIREILI - ME** **19.207.250/0001-25** **44.629,16**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 056 549,99 **Total: 1.649,97**

Item: 27 Unidade: UN Marca: Electrolux Modelo: GT30N

Descrição: ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA Potência mínima de 1300W; voltagem 110V; capacidade para líquidos no mínimo 20 l; capacidade do saco coletor de pó no mínimo de 8l; frequência mínima de 50-60hz; cabo elétrico entre 5 a 7m de comprimento; mangueira resistente e extralonga de 2m para alcançar todos os cantos.conteúdo da embalagem: aspirador água e pó, 2 tubos prolongados, 1 bocal longo flexível para cantos, 1 bocal com escova, 1 bocal para estofados, mangueira de 2 metros, manual de instruções, garantia.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 549,99** Total Item: 1.649,97

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 004 587,99 **Total: 1.175,98**

Item: 111 Unidade: UN Marca: Britania Modelo: BBP700P

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA COM MINIMO DE 500W E 6 VELOCIDADES, CONTENDO : 3 BATEDORES PARA MASSAS MÉDIAS, PESADAS E LEVES E CAPACIDADE MINIMA DA TIJELA 4 LITROS E COM TAMPA ANTIRRESPINGO; VOLTAGEM 110V; GARANTIDA DE 12 MESES.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 587,99** Total Item: 1.175,98

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 088 31,62 **Total: 790,50**

Item: 24 Unidade: UN Marca: X-CELL Modelo: XC-M/F-2M

Descrição: CABO EXTENSOR PARA USB 2M; USB A - MACHO / USB A ? FÊMEA; PADRÃO 2.0; UTILIZAÇÃO: QUALQUER PERIFÉRICO USB; APLICAÇÃO: - PEN DRIVE - INFRA VERMELHO - MP3 PLAYER - MOUSE - TECLADO - IMPRESSORAS - ENTRE OUTROS PERIFÉRICOS USB.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 31,62** Total Item: 790,50

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 012 599,98 **Total: 1.199,96**

Item: 100 Unidade: UN Marca: Metal Ferreira Modelo: MFLAR-2-1965

Descrição: LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO EM MATERIAL INOX (CORPO E COPO). COPO COM CAPACIDADE DE 02 LITROS; TAMPAS EM ALUMÍNIO REPUXADO; VOLTAGEM 110V; POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 599,98** Total Item: 1.199,96

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 025 1.897,00 **Total: 37.940,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: Regiani Moveis Modelo: 241

Descrição: PORTA CARTOLINA COM 9 GAVETAS Porta Cartolina fabricado em MDP 15mm com fundo em Eucatex 2,5mm, acabamento em fita de borda 0,45mm. Pés com sapata fixa. Cor cinza. Dimensões mínimas: Altura: 100 Cm. Largura: 90 Cm. Profundidade: 56 Cm. Vãos: 9,5 cm cada Gaveta. Gavetas com 50 cm de profundidade.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.897,00** Total Item: 37.940,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 072 1.577,33 **Total: 1.577,33**

Item: 39 Unidade: UN Marca: FA Modelo: PP112

Descrição: Púlpito Acrílico Cristal 4mm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.577,33** Total Item: 1.577,33

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 017 295,42 **Total: 295,42**

Item: 123 Unidade: UN Marca: Intelbras Modelo: TS5120

Descrição: TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, CAPACIDADE DA DISTANCIA FORA DA BASE: AMBIENTE EXTERNO: 300 METROS; AMBIENTE INTERNO: 50 METROS, COM VIVA VOZ, CHAMADA SIMULTÂNEA, REDISCAGEM, LOCALIZADOR DE MICROFONE, EMBALAGEM COM 01 FONE; 01 BASE; 01 ADAPTADOR DE ENERGIA; 01 FIO TELEFÔNICO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 295,42** Total Item: 295,42

**G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA** **16.914.559/0001-67** **4.734,40**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 077 59,18 **Total: 4.734,40**

Item: 113 Unidade: UN Marca: lar Modelo: CADEIRA PLASTICA BISTRO

Descrição: CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇOS Modelo Bistrô. Estrutura em polipropileno, na cor branca com acabamento fosco, produto monobloco e empilhável; material virgem; Dimensões aproximadas do Produto: Comprimento 44cm x Largura 52cm x Altura 89cm; carga de resistência 182kg; Produto certificado de acordo com a Portaria do Inmetro nº 342/2014; Garantia: 12 Meses para defeitos de fabricação.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 59,18** Total Item: 4.734,40

**MOVETEC COMERCIAL LTDA** **04.780.499/0001-58** **31.080,00**

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 045 980,00 **Total: 1.960,00**

Item: 83 Unidade: UN Marca: BRALIMPIA Modelo: CARRO FUNCIONAL BLACK

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

Descrição: CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA CORPO EM POLIPROPILENO EXTREMAMENTE DURÁVEL E FÁCIL DE HIGIENIZAR APÓS AS TAREFAS; DESENVOLVIDO PARA OTIMIZAR A PRODUTIVIDADE DAS TAREFAS DE LIMPEZA, POIS TRANSPORTA COM SEGURANÇA E PRATICIDADE, DIVERSOS ACESSÓRIOS E PRODUTOS PARA AÇÕES DE LIMPEZA ÚMIDA OU SECA; RESPEITA ÀS INDICAÇÕES DAS NR 'S 32 E 17 QUE DETERMINAM NORMAS PARA DIVERSAS ATIVIDADES EM SERVIÇOS DE SAÚDE, VISANDO A PREVENÇÃO DE ACIDENTES E A PROTEÇÃO DA INTEGRIDADE FÍSICA DOS TRABALHADORES. SACO PARA RECOLHIMENTO DE LIXO OU ROUPA SUJA PRODUZIDO EM VINIL COM CAPACIDADE DE ATÉ 90 LITROS OU 50 KG. RODÍZIOS EMBORRACHADOS PARA DESLOCAMENTO COM MENOS RUÍDOS.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 980,00** Total Item: 1.960,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 024 3.640,00 **Total: 29.120,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: ELECTROLUX Modelo: H500

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS CAPACIDADE LÍQUIDA MINIMA DE 477 LTS ;VOLTAGEM : 110V;COM DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E GELADEIRA;POSSUI CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, ABERTURA DE PORTA SUPERIOR ;TAMPAS BALANCEADAS E DRENO FRONTAL POR ONDE ESCOA A ÁGUA DO DEGELO FACILITANDO NA HORA DA LIMPEZA DO PRODUTO; POSSUI FECHADURA COM CHAVE ;NA COR BRANCA;ACOMPANHA MANUAL EM PORTUGUÊS;GARANTIA: 12 MESES

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.640,00** Total Item: 29.120,00

**MEL COMERCIO LTDA** **41.460.962/0001-00** **5.699,40**

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 058 94,99 **Total: 5.699,40**

Item: 23 Unidade: UN Marca: TP-LINK Modelo: TP-LINK

Descrição: MINI ADAPTADOR WIRELESS N 300MBPS ESPECIFICAÇÕES - Interface: USB 2.0; Tipo de Antena: InternaPadrões Wireless: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11nFrequência: 2.400~2.4835GHzTaxa de Sinal: 11b: Até 11Mbps (dinâmico), 11g: Até 54Mbps (dinâmico), 11n: Até 300Mbps (dinâmico)Segurança Wireless: 64/128-bit WEP, WPA-PSK WPA2-PSK, WPA / WPA2Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAMCertificação: CE, FCC, IC, RoHSCompatibilidade:- Windows 7 (32/64 bits)- Windows 8 (32/64 bits)- Windows 10 (32/64 bits)Conteúdo do Pacote: Adaptador Wireless, CD de Recursos, Guia de Instalação RápidaGarantia: 1 ano

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 94,99** Total Item: 5.699,40

**SANTA MARIA INFORMATICA EIRELI** **10.686.841/0001-58** **26.972,00**

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 022 395,00 **Total: 2.370,00**

Item: 17 Unidade: SERV. Marca: Serviço Modelo: Serviço

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS Com todas as despesas relativas ao serviço tais como: Transporte, material e mão de obra.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 395,00** Total Item: 2.370,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 031 345,00 **Total: 1.035,00**

Item: 15 Unidade: SERV. Marca: Serviço Modelo: Serviço

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS COM TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO TAIS COMO: TRANSPORTES, MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 345,00** Total Item: 1.035,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 012 550,00 **Total: 7.700,00**

Item: 19 Unidade: SERV. Marca: Serviço Modelo: Serviço

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS COM TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO TAIS COMO: TRANSPORTES, MATERIAL E MÃO DE OBRA

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 7.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES  
ITARANA-ES**

<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 058	499,00	<b>Total: 14.471,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 18	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
----------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24. 000 BTU COM TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO SERVIÇO TAIS COMO: TRANSPORTE, MATERIAL E MÃO DE OBRA .

Quantidade: 29	<b>Valor Unit.: 499,00</b>	Total Item: 14.471,00
----------------	----------------------------	-----------------------

<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 002	349,00	<b>Total: 1.396,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 13	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
----------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 9.000 BTUS COM TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO TAIS COMO: TRANSPORTES, MATERIAL E MÃO DE OBRA

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 349,00</b>	Total Item: 1.396,00
---------------	----------------------------	----------------------

---

**AUTORIDADE: VANDER PATRÍCIO**

---

**PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO**